
 

 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Luigi DELL’ERBA” 
Liceo Scientifico - Istituto Tecnico Tecnologico 

Articolazioni: Chimica e Materiali - Biotecnologie Sanitarie - Informatica 

 

 
  

Codice fiscale: 93500960724 - Codice IPA: ile - Codice CUF: UFT5CL 

PEO: BAIS07900L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BAIS07900L@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito web: www.luigidellerba.edu.it 

Via della Resistenza, 40 - 70013 Castellana Grotte (BA) - 0804965144 - 0804967614 

Sede staccata: Viale Dante, 26 - 70013 Castellana Grotte (BA) - 0804962410 

 

 

Circolare n. 1051 
 

Alle studentesse e agli studenti  

Alle famiglie 

Al personale Docente  

Al DSGA 

Al personale ATA  

Al Sito web 
 

 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico 2025-2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il calendario scolastico definito dalla Giunta Regionale Puglia con delibera n. 385 del 31 marzo 

2025 e il relativo Allegato B “Direttive per l’eventuale adattamenti del calendario scolastico 

regionale per l’a.s. 2025/26”; 

VISTA  la nota dell’USR-Puglia n. 27331 del 14/04/2025 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 

VISTO  il D.Lgs. n. 297 del 01/06/1994 

VISTA  la relativa proposta di adattamento del Calendario Scolastico 2025-2026 – delibera n. 4 dal Collegio 

dei Docenti del 24 giugno 2025 

VISTA la delibera n. 71 del Consiglio d’Istituto del 30 giugno 2025 

 DISPONE  

1) di adottare, nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del Calendario Scolastico per 

l’anno scolastico 2025/2026 (202 giorni di lezione). 
 

INIZIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE: giovedì 11 settembre 2025. 
 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE:  
 sabato 01 novembre 2025 - Festa di tutti i Santi (festività riconosciuta dallo Stato); 

 lunedì 08 dicembre 2025 - Festa dell’Immacolata Concezione (festività riconosciuta dallo Stato); 

 da lunedì 22 dicembre 2025 a martedì 06 gennaio 2026 - vacanze natalizie (festività riconosciute dalla 

Regione); 

 lunedì 12 gennaio 2026 - Festa del Santo Patrono (festività riconosciuta dallo Stato); 

 lunedì 16, martedì 17 e mercoledì 18 febbraio 2026 (sospensione attività didattica - delibera n. 71 del 

Consiglio di Istituto); 

 da giovedì 02 aprile 2026 a martedì 07 aprile 2026 - vacanze pasquali (festività riconosciute dalla Regione); 

 sabato 25 aprile 2026 - Festa della Liberazione (festività riconosciuta dallo Stato); 

 lunedì 27 aprile 2026 – (sospensione attività didattica - delibera 71 del Consiglio di Istituto); 

 venerdì 01 maggio 2026 - Festa del Lavoro (festività riconosciuta dallo Stato); 

 sabato 02 maggio 2026 - ponte (festività riconosciuta dalla Regione); 

 lunedì 01 giugno 2026 - ponte (festività riconosciuta dalla Regione); 

 martedì 02 giugno 2026 - Festa della Repubblica (festività riconosciuta dallo Stato). 
 

TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE: martedì 09 giugno 2026. 

I.I.S.S. "Luigi Dell'Erba" - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - A7561C0 - IISS LUIGI DELL'ERBA

Prot. 0009781/U del 09/07/2025
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

2) che, sempre in data 30 giugno 2025, il Consiglio d’Istituto, con delibera n. 77, ha stabilito la chiusura dei 

plessi di questa Istituzione Scolastica nei giorni: 

 tutte le domeniche e le festività riconosciuta dallo Stato; 

 mercoledì 24 dicembre 2025; 

 sabato 27 dicembre 2025; 

 mercoledì 31 dicembre 2025; 

 lunedì 05 gennaio 2026; 

 sabato 04 aprile 2026; 

 sabato 02 maggio 2026; 

 lunedì 01 giugno 2026; 

 sabato 18 luglio 2026; 

 sabato 25 luglio 2026; 

 sabato 01 agosto 2026; 

 sabato 08 agosto 2026; 

 venerdì 14 agosto 2026; 

 sabato 22 agosto 2026. 

 

La presente è notificata ai destinatari in indirizzo mediante pubblicazione sul sito della scuola. 

 

 La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Teresa TURI 
firma autografa omessa ai sensi 

dell'articolo 3, D. Lgs n. 39/1993 

 

 


